In Dei nomine. Noverint universi presentis instrumenti seriem inspecturi quod ego 
Petrus Arie publicus tabellio civitatis Ulixbonensis vidi legi et diligenter inspexi in 
presencia tabellionum et testium subscriptorum quatuor instrumenta quarum inde 
duo erant confecta per manum Dominice Martini publici tabellionis Sanctarene et 
eius signo consignata et aliorum duorum erat unum confectum per manum Salvatoris 
Didaci tabellionis predicte ville et eius signo consignatum et aliud erat confectu per 
manum Dominici Suerii tabellionis civitatis Ulixbonensis et eius signo consignatum. 
Quorum tenorem succesive tale sunt.
[Insere o traslado dos documentos de 1285.01.29 [A]669, 1285.01.29 [B]670, 1285.03.06671 
e de 1285.05.04 – Lisboa]

669 D. Mater, outrora mulher de João Esteves, com Pedro Eanes e Maria Eanes vendem a Pedro Eanes «Caramelho» e 
a sua mulher, Maria Domingues, a sua parte de duas tendas que têm na praça dos Mercadores, na paróquia de Santa 
Maria de Marvila, em Santarém. Documento não transcrito neste Cartulário por não ter referência à Ordem do Templo. 
670 D. Mater confirma que vendeu a Pedro Eanes «Caramelho» e a sua mulher, Maria Domingues, a sua parte de duas 
tendas que tem na praça dos Mercadores, na paróquia de Santa Maria de Marvila, em Santarém. Documento não 
transcrito neste Cartulário por não ter referência à Ordem do Templo.
671 Pedro Eanes «Caramelho» e a sua mulher, Maria Domingues, confirmam que compraram a D. Mater duas tendas 
que esta tinha na praça dos Mercadores, na paróquia de Santa Maria de Marvila, em Santarém. Documento não 
transcrito neste Cartulário por não ter referência à Ordem do Templo.
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Quorum instrumentorum tenores ego Petrus Arie supradictus tabellio de verbo ad 
verbum nichil addens nichil diminuens per quod littera vel sensus mutetur in hanc 
publicam formam redegi et de mandato et rogatu religiossi viri fratris Gunsalvi 
Gunsalvi comendatoris de Souri gerentis locum magister Ordinis militie Templi in 
regno Portugalie exinde hoc publicum instrumentum manu propria confeci et in eo 
meo signum quod est [SINAL NOTARIAL] tale apposui in testimonium premissorum. 
Actum fuit hoc Ulixbonensis XVIIIª die madii Era Mª CCCª XXIIIª. Presentibus ad 
hoc adhibitis et rogati tabellionibus infrascriptis. Fratre Laurentio Martini comendatore 
de Poombal. Fratre Johanne Suerii comendatore de Castello Novo. Fratre Martino 
Fernandi comendatore de Ega. Fratre Luppo Roderici comendatore de Faro. Fratre 
Alfonsso Pelagii comendatore de Fonte Arcato. Fratre Roderico Pelagii comendatore 
de Ponte Ferrato. Fratre Johanne de Orneda e fratre Arias Iohannis dicti Ordinis. 
Domno Johanne Petri et domno Stephano Iohannis archidiacono Sanctarene et Petro 
Carameros mercatore Sanctarene. 
Et ego Dominicus Suerii publicus tabellio Ulixbonensis rogatus a predicto domno 
Gunsalvo Gunsalvi comendatore de Soury hiis omnibus interfui et in isto instrumento 
signum meum apposui in testimonium hius [sic] rei quod est [SINAL NOTARIAL] 
tale. Actum Era mensse die et loco superius nominatis.
Et ego Petrus Iohannis publicus tabellio Ulixbonensis rogatus a predicto domno 
Gonsalvo Gunsalvi comendatore de Soury hiis omnibus inter fuy et in isto instrumento 
signum meum apposui in testimonium premissorum quod est [SINAL NOTARIAL] 
tale. Actum Era mensse die et loco superius nominatis.
Et ego Dominicus Petri Ulixbonensis tabellio rogatus a predicto domno Gunsalvo 
Gonsalvi comendatore de Soury hiis omnibus interfui et in isto instrumento signum 
meum apposui in testimonium hius [sic] rei quod est [SINAL NOTARIAL] tale. 
Actum Era mensse die et loco superius nominatis.